[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восьмидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №  80

23 октября 2023 года

г. Верхняя Тура

Об установлении базовой ставки арендной платы за использование нежилых помещений, зданий, строений, являющихся собственностью Городского округа Верхняя Тура на 2024 год
Рассмотрев обращение главы Городского округа Верхняя Тура вх.от 09.10.2023 № 214, руководствуясь Положением «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Городского округа Верхняя Тура», утвержденного Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 18.03.2015 № 22,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Установить с 1 января 2024 года базовую ставку арендной платы за использование нежилых помещений, зданий, строений, являющихся собственностью Городского округа Верхняя Тура в размере 3 502 (три тысячи пятьсот два) рубля 60 копеек за квадратный метр в год.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Орлов М.О.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин